АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18  января     2013 г.

           №   5

	Об    утверждении   Положения   об     оплате труда    по физической культуре и спорту  муниципального казенного  учреждения «Назинский Дом Культуры»

В целях обеспечения исполнения полномочий Назинского сельского поселения по развитию физической культуры и массового спорта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  Утвердить Положение об оплате труда инструктора по физической культуре и спорту  муниципального казенного учреждения «Назинский Дом Культуры» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие    с  01  января  2013  года.

         3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                  В.А.Штатолкин

	Приложение к  постановлению администрации Назинского сельского  поселения  от  18.01.2012 №  5

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда инструктора по физической культуре и спорту

муниципального казенного учреждения

«Назинский Дом Культуры»

I. Общие положения.
1. Настоящее Положение об оплате труда инструктора по физической культуре и спорту муниципального казенного учреждения «Назинский Дом Культурыр» (далее – Положение) разработано в соответствии с:

- Трудовым кодексом Российской Федерации;

- Законом Томской области от 13.12.2006  № 314-ОЗ «О предоставлении субсидий местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта»;

- постановлением Администрации Томской области от 13.01.2010 № 3а  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении Департамента по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области;

- постановлением Администрации Томской области от 31.03.2008 № 66а «О новых системах оплаты труда работников областных  государственных  учреждений»;

- и другими нормативно-правовыми актами, в целях совершенствования вопросов оплаты труда, стимулирования деятельности муниципальных учреждений, по расширению перечня услуг, повышению их качества и результативности деятельности.

2. Настоящее Положение определяет систему и условия оплаты труда инструктора по физической культуре и спорту муниципального казенного учреждения «Назинский Дом Культуры».

3. Система оплаты труда инструктора по физической культуре и спорту устанавливается с учетом:

- окладов (должностных окладов) инструкторов по физической культуре в соответствии с профессиональными квалификационными группами (далее – ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от  12.05.2008 N  225н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»;

- выплат компенсационного характера;

- выплат стимулирующего характера.

4. Оплата труда инструктора по физической культуре и спорту, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени, или неполной рабочей недели производится пропорционально фактически отработанному времени. Определение размера заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.

5.  Обеспечение расходов на выплату заработной платы осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Назинское сельское поселение» по разделу «Обеспечение условий  для развития физической культуры и  массового спорта» на соответствующий финансовый год.

II. Должностной оклад

6. Размер оклада (должностного оклада) инструктора по физической культуре и спорту устанавливаются без предъявления требований к профессиональной подготовке и стажу работы, по соответствующему квалификационному уровню ПКГ, а именно в размере не превышающем 1 квалификационный уровень профессиональной квалификационной группы (ПГК) должностей работников физической культуры и спорта второго уровня, утвержденный Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от  12.05.2008 N  225н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»;

7. Должностной оклад по должности инструктора по физической культуре и спорту подлежит индексации в соответствии с действующим законодательством.

III. Компенсационные  выплаты

8. Инструктору по физической культуре и спорту устанавливаются следующие          компенсационные выплаты:

- выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

- за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором.

9. За работу в местностях с особыми климатическими условиями к заработной плате   применяется:

- районный коэффициент – 1,7;

- процентная надбавка  за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях - 50%.

10. Процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и районный коэффициент начисляются на оклад (должностной оклад).

IV. Стимулирующие  выплаты.

11. В целях поощрения инструктора по физической культуре и спорту за выполненную работу  устанавливаются стимулирующая выплата - за качество выполняемых работ.

          12. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование работника к качественному результату труда, а также на поощрение за качественно выполненную работу. Предусматриваются следующие виды выплат стимулирующего характера:

· выплаты за интенсивность и сложность труда;
· выплаты за высокие результаты работы;
· выплаты за качество выполняемых работ;
· выплаты за профессиональную квалификацию и профессиональный рост, стаж непрерывной работы;

· премии по итогам работы.
13. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются инструктору по физической культуре и спорту с учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество его работы.

14. Стимулирующие надбавки инструктору по физической культуре выплачиваются ежемесячно Перечень критериев установления стимулирующих выплат, показателей профессиональной деятельности, периодичность выплат представлен в приложении 1 к настоящему Положению.

15. Распределение стимулирующих выплат производится   уполномоченным лицом (Заведующая муниципального казенного учреждения «Назинский Дом Культуры»)  по  согласованию с Главой муниципального образования  «Назинское  сельское  поселение».

16. Инструктору по физической культуре и спорту  могут устанавливаться следующие премии:

- премия за выполненную работу по итогам работы за месяц, квартал, полугодие, девять месяцев, год.

- премия за качество выполняемых работ;

- премия за выполнение особо важных и срочных работ.

При определении показателей и условий премирования учитываются следующие критерии:

- успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде;

- инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

- качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения;

- участие в течение месяца в выполнении особо важных работ и мероприятий.

17. Предельный размер выплат стимулирующего характера и премий не ограничивается и выплачивается в пределах средств фонда оплаты труда инструктора по физической культуре и спорту.
18. Выплаты стимулирующего характера инструкторам по физической культуре производятся пропорционально отработанному времени.

19. Стимулирующая выплата за качество выполняемых работ инструктору по физической культуре не начисляется, если за отчётный период (квартал) инструктор имел дисциплинарное взыскание.

V. Отпуск.

20. В соответствии с Трудовым кодексом РФ инструктору по физической культуре и  спорту муниципального казенного учреждения  «Назинский Дом Культуры» устанавливается ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней и дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 16 календарных дней.

	Приложение № 1 к Положению об оплате труда инструктора по физической культуре  и спорту муниципального казенного учреждения «Назинский Дом Культуры»

Перечень качественных показателей деятельности

инструктора по физической культуре

	Виды выплат стимулирующего характера для инструкторов по физической культуре

	№ п/п

	Виды выплат
стимулирующего
характера
	Критерии установления стимулирующих выплат
	Показатели деятельности для установления стимулирующих выплат
	Размер и периодичность выплат стимулирующего характера

	ежемесячно
	Премии за квартал, полугодие, год

	1.
	Обеспечение качественных доступных физкультурно-оздоровительных услуг
	1. Количество занимающихся на 1 ставку инструктора
	1.
Охват занимающихся более 50
человек
2.
Охват детей и подростков, стоящих
на учете в КДН
3.
Привлечение инвалидов.
	+

	+

+

+

	2. Проведение спортивно-массовых и
физкультурно-оздоровительных
мероприятий
	1.
Участие в 1 мероприятии более 100
человек
2.
Проведение более 1 мероприятия в
месяц
	+

+
	+

	2.
	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы
	1.Участие в межпоселенческих и районных мероприятиях

2. Подготовка инструкторов-общественников
	1. По каждому культивируемому виду спорта
	+
	+

	3.
	Выплаты за качество выполняемых работ

	1. Сохранность контингента занимающихся (отсутствие или уменьшение  % отсева)
	+
	+

	2. Подготовка спортсменов массовых разрядов

	+

	3. Результативное личное участие в конкурсах

	+

	4. Качественное ведение документации (отсутствие замечаний по итогам контрольных проверок, своевременное составление и сдача отчетов)
	.    +

	5. Отсутствие обоснованных жалоб и обращений граждан

	+

	6. Участие в семинарах, конференциях.
	+

	7. Представление опыта работы
	+

	8. Привлечение внебюджетных средств
	+
	+

	9. Обеспечение санитарно-гигиенических условий учебно-тренировочного процесса
	+

	10. Обеспечение эстетического оформления места занятий, кабинета, территории

	+

	11. Организация  ремонта спортивного инвентаря и оборудования
	+
	+

	4.
	За высокую профессиональную категорию и профессиональный рост
	1.
Продолжительность стажа работы
в качестве инструктора
2.
Наличие высшего специального
образования
3.
Наличие категории тренера-
преподавателя (педагога
дополнительного образования по виду  спорта

виду спорта, учителя физической
культуры)

	+
	+